
Zařazení žádosti do programu

Program:

PROGRAM PRO ROZVOJ EKOLOGICKÉ VÝCHOVY, VZDĚLÁVÁNÍ A OSVĚTY (EVVO) NA ÚZEMÍ ÚSTECKÉHO KRAJE 
NA OBDOBÍ LET 2022 AŽ 2025 

 ANO  NE
Rozvoj EVVO ve školách a školských 
zařízení

 ANO  NE Podpora projektů EVVO

 ANO  NE Rozvoj EVVO v mimoškolní činnosti  ANO  NE
Zájmové kroužky – včelařský, 
myslivecký, rybářský

Žadatel – základní údaje

Fyzická osoba Právnická osoba

Název právnické osoby: IČO:

Re-Use centrum Ústí nad Labem, z.s. 17981565

Právní forma:

Sdružení (svaz, spolek, společnost, klub aj.) (701)

Datová schránka: DIČ: Podpora de minimis:

2cdkjrg CZ17981565  ANO  NE

Adresa sídla právnické osoby:

Kraj: Okres:

Ústecký kraj Ústí nad Labem

Obec: PSČ:

Ústí nad Labem – 40002 Ústí nad Labem – 40002

Ulice: č.p.: č.o.:

Ve Štepnici 76          

Statutární orgán:

Jméno a příjmení: Funkce:

Karolína Žákovská předsedkyně spolku

Telefon: E-mail:

602153234 ruceusti@seznam.cz

Údaje o skutečném majiteli právnické osoby  podle zákona upravujícího evidenci skutečných majitelů ve formě 
úplného výpisu platných údajů a údajů, které byly vymazány bez náhrady nebo s nahrazením novými údaji, jedná-li se 
o evidující osobu; v případě, že je žadatel o dotaci zahraniční právnickou osobou, doloží údaje o svém skutečném 
majiteli buď výpisem ze zahraniční evidence obdobné evidenci skutečných majitelů, nebo, pokud taková zahraniční 
evidence neexistuje, sdělí identifikační údaje všech osob, které jsou skutečným majitelem zahraniční právnické 
osoby, a předloží doklady, z nichž vyplývá vztah všech osob k zahraniční právnické osobě, zejména výpis ze zahraniční 
evidence obdobné obchodnímu rejstříku, seznam akcionářů, rozhodnutí statutárního orgánu o vyplacení podílu 
na zisku, společenská smlouva, zakladatelská listina nebo stanovy (Evidence skutečných majitelů):

ZPZ_EV_0046_24

1/6



Karolína Žákovská, Červený vrch 596/18, 400 01 Ústí nad Labem, 5. 4. 1976, tel. 775255025

Ladislava Filipová, Hostovická 31, 400 01 Ústí nad Labem, 21. 1. 1980, tel. 602153234

Helena Mourečková, Fibichova 758/7, 410 02 Lovosice, 19. 7. 1978, tel. 776785719

Identifikace právnických osob, v nichž má žadatel přímý podíl a výši tohoto podílu:

Doplňte ve tvaru: jméno a příjmení/název; bydliště/sídlo; datum narození/IČ; telefon/e-mail; výše 
podílu (%)

Jiná kontaktní osoba:    ANO  NE

Bankovní a daňové údaje

Peněžní ústav (banka): Číslo účtu:

Fio banka 2802467920 / 2010

Plátce DPH: Odpočet DPH:

 ANO  NE  ANO  NE

Informace o projektu

Název projektu:

Spolu na Zemi

Místo realizace projektu:

Ústí nad Labem

Termín zahájení projektu: Termín ukončení projektu:

1.7.2024 30.6.2025

Cíl projektu:
(Stručně popsaný účel, kvatifikace měřitelných cílů, vymezení cílové skupiny, předpokládaný konečný přínos a efekt pro cílovou 
skupinu a kraj)

Hlavním cílem projektu je přispět k ochraně životního prostředí a trvale udržitelnému životu realizací programů 
environmentální výchovy a vzdělávání pro žáky ZŠ a SŠ Ústeckého kraje.
Cílem je zejména u cílové skupiny rozvoj kompetencí pro environmentálně odpovědné jednání, tedy jednání, které 
je nejpříznivější pro současný i budoucí stav životního prostředí. Důraz bude kladen na porozumění vzájemné 
propojenosti společenských a přírodních, lokálních a globálních, minulých a budoucích procesů. Studenti budou ale 
také získávat schopnosti, díky kterým budou schopni sami se aktivně zapojovat a ovlivňovat tak rozhodování o svém 
chování případně i chování blízkého okolí.
Hlavní cílovou skupinou jsou žáci 2. stupně ZŠ a studenti SŠ v Ústeckém kraji. Nepřímou cílovou skupinou jsou také 
pedagogové zapojených škol, které budou moci využít materiály z daných programů a později je zařazovat do výuky.
Programů se zúčastní za dobu trvání projektu minimálně 350 žáků, projektových dnů se zúčastní minimálně 100 
žáků.
Cílem je mmj. umožnit díky finanční podpoře dostupnost EVVO programů maximálnímu počtu dětí.
Obecným přínosem je vytváření pozitivního vztahu dětí a mládeže k přírodě a její ochraně.

ZPZ_EV_0046_24

2/6



Popis výchozího stavu:
(Stručný popis výchozího stavu u žadatele o dotaci a jeho okolí, zdroje vstupních informací, způsob jejich  zpracování 
a vyhodnocení)

Žadatel provozuje v Ústí nad Labem reuse centrum, centrum, jehož posláním je podpora cirkulace věcí, snížení 
nadměrné spotřeby nových produktů a následné produkce odpadů. Mezi návazné činnosti organizace patří také 
vzdělávací aktivity směrující k udržitelnému životu a ochraně životního prostředí. Mezi členy spolku a jeho 
spolupracovníky jsou pedagogičtí pracovníci, kteří mají profesně dlouholeté zkušenosti s realizací programů v oblasti 
environmentálního vzdělávání dětí a mládeže. V Ústí nad Labem a jeho okolí chybí nabídka environmentálních 
programů pro 2. stupeň ZŠ a SŠ. Mezi školami je o programy zájem, pedagogové by rádi do výuky zařadili programy, 
kdy se žáci a studenti mohou sami aktivně zapojit. Žadatel také využije pro tvůrčí části programů (upcycling dílny) 
svých prostor centra a materiálního vybavení.

Navrhovaný postup realizace projektu:
(Jednotlivé kroky a metody, které zajistí dosažení zamýšleného cíle, klasifikace dílčích etap realizace)

V rámci projektu budou vypracovány 2 vzdělávací programy pro žáky 2. stupně ZS a SS. Tématy programů je Módní 
průmysl a Odpady a jejich předcházení. Bude vypracována metodika k oběma programům, která bude konzultována 
s pedagogy zapojených základních škol. Pro každý program budou vypracovány pracovní listy, pracovní karty.
Dále na 4 školách proběhnou projektové dny na téma Udržitelná móda.
Vzdělávací programy
1. Móda rychle a zběsile
Program o současném módním průmyslů, seznámení se s environmentálními a společenskými dopady masové 
produkce v oděvním průmyslu, vysvětlení pojmu „slow fashion” a „fast fashion“
2. O odpadech bez obalu
Program o obalech, o jejich potřebě či nepotřebě. Vysvětlení filozofie zero waste, která je postavená na šetrném 
zacházení se zdroji a na předcházení vzniku odpadů. Společně se děti zamyslí nad tím, jaké praktické kroky může 
udělat každý z nás včetně sestavení praktického návodu zerowaste domácnosti. Program bude rozšířený o upcyklační 
dílnu, kdy bude využito „již nechtěné“ oblečení.
Obsah vzhledem k RVP a PT: ČPř, EV, ČJS
Délka programu: 2 – 4 VH
Věková skupina: 6. – 9. třída, SŠ
Programy budou realizovány pro 20 tříd po 15 - 25 žácích, jeden program 2 - 4 vyučovací hodiny. Programů se 
zúčastní minimálně 350 žáků.
Projektové dny
V rámci projektu proběhne na 4 zapojených ZŠ projektový den „Udržitelná móda, půjde o rozšíření programu Móda 
rychle a zběsile, rozšířená o besedu o tématu a módní přehlídku z recyklovaných a upcyklovaných oděvů.

Časový harmonogram projektu:
(Časový rozpis jednotlivých etap realizace, zahájení a ukončení projektu, zpracování závěrečné zprávy a vyúčtování projektu)

1. Zahájení projektu - červenec 2024
2. Příprava metodik jednotlivých programů - červenec - září 2024
2. Realizace vzdělávacích programů - říjen 2024- červen 2025
3. Ukončení a vyhodnocení projektu - červen 2025
4.zpracování závěrečné zprávy a vyúčtování projektu - červen 2025

Položkový rozpočet

Položka Hodnota položky
 (v Kč)

Dotace 
z Ústeckého 
kraje (v Kč)

Vlastní zdroje
 (v Kč)

Ostatní zdroje*
 (v Kč)

ZPZ_EV_0046_24

3/6



Rozdělení (v %) 100,00 80,00 20,00 0,00

Náklady na materiál:

Kancelářské potřeby 1 000,00 800,00 200,00      

Materiál upcyklační dílny 2 500,00 2 000,00 500,00      

Náklady na práci a služby:

Koordinace projektu, příprava 
metodik

13 480,00 10 784,00 2 696,00      

Lektorné, příprava metodik 64 704,00 51 763,20 12 940,80      

PR, grafické práce 8 000,00 6 400,00 1 600,00      

Účetní 6 000,00 4 800,00 1 200,00      

Ostatní náklady:

              0,00 0,00      

Celkem (v Kč): 95 684,00 76 547,20 19 136,80 0,00

Dle čl. 4 odst. 3 písm. d) Programu se celková částka dotace v Kč se zaokrouhlí vždy na celé desetikoruny 
směrem dolů.
* (dary, leasing, ze státního rozpočtu, z jiných fondů – pokud je umožněno programem)

Celkové náklady projektu (v Kč):
Požadovaná výše dotace 
od Ústeckého kraje (v Kč): Vlastní zdroje (v Kč):

95 684,00 76 540,00 19 144,00

Čestná prohlášení

Čestně prohlašuji, že:

vůči majetku žadatele neprobíhá, nebo v  posledních 3  letech neproběhlo insolvenční řízení, 
a žadatel se nenachází podle insolvenčního zákona v úpadku;

vůči majetku žadatele nedošlo k podání insolvenčního návrhu, návrhu na prohlášení konkurzu;

vůči majetku žadatele nebyla nařízena exekuce;

vůči majetku žadatele nebyla zavedena nucená správa podle zvláštních právních předpisů;

žadatel se nenachází v procesu zrušení bez právního nástupce (likvidace, zrušení nebo zánik 
živnostenského oprávnění), nebo je v procesu zrušení s právním nástupcem (sloučení, splynutí, 
rozdělení obchodní společnosti);

vůči žadateli, ani vůči žádnému podniku ve skupině podniků (pokud je žadatel součástí skupiny 
podniků, se kterými je propojen, včetně podniků zahraničních), nebyl vystaven inkasní příkaz 
pro navrácení protiprávní a neslučitelné podpory, který dosud nebyl splacen;

ZPZ_EV_0046_24

4/6



žadatel nebyl pravomocně odsouzen pro  trestný čin, jehož skutková podstata souvisí 
s  předmětem podnikání žadatele, nebo  pro  trestný čin hospodářský, nebo trestný čin proti 
majetku, jde-li  o  právnickou osobu, musí tento předpoklad splňovat statutární orgán 
nebo  každý člen statutárního orgánu, a  je-li statutárním orgánem žadatele či  členem 
statutárního orgánu žadatele právnická osoba, musí tento předpoklad splňovat statutární orgán 
nebo každý člen statutárního orgánu této právnické osoby;

žadateli nebyl soudem nebo správním orgánem uložen zákaz činnosti nebo zrušeno oprávnění 
k činnosti týkající se jeho předmětu podnikání, a/nebo související s projektem;

žadatel nemá neuhrazené závazky po  lhůtě splatnosti vůči orgánům veřejné správy České 
republiky (finanční úřady, orgány sociálního zabezpečení), zdravotním pojišťovnám a Evropské 
unii, Ústeckému kraji a  jiným územně samosprávným celkům (za  neuhrazený závazek 
se nepovažuje uzavřený splátkový kalendář nebo jiný odklad původní splatnosti);

žadatel je přímo odpovědný za přípravu a realizaci projektu a nepůsobí jako prostředník;

žadatel realizoval v průběhu předchozích 3 let za přispění Ústeckého kraje 
další projekty:

 Ano  Ne

Přehled příloh

– čestné prohlášení žadatele o podporu v režimu de minimis;

– nedílné přílohy dle přílohy;

– osvědčení o právní subjektivitě žadatele o dotaci;

– doklady o ustanovení statutárního zástupce;

– doklad o přidělení IČO, doklad o přidělení DIČ;

– doklad o zřízení běžného účtu;

– údaje o  skutečném majiteli právnické osoby podle zákona upravujícího evidenci skutečných majitelů 
ve  formě úplného výpisu platných údajů a údajů, které byly vymazány bez náhrady nebo  s nahrazením 
novými údaji,  jedná-li se  o  evidující osobu;  v  případě,  že je žadatel o  dotaci zahraniční právnickou 
osobou, doloží údaje o svém skutečném majiteli buď výpisem ze zahraniční evidence obdobné evidenci 
skutečných majitelů, nebo, pokud taková zahraniční evidence neexistuje, sdělí identifikační údaje všech 
osob,  které jsou  skutečným majitelem zahraniční právnické osoby,  a  předloží doklady,  z  nichž vyplývá 
vztah všech osob k  zahraniční právnické osobě,  zejména výpis ze  zahraniční evidence obdobné 
obchodnímu rejstříku,  seznam akcionářů,  rozhodnutí statutárního orgánu o  vyplacení podílu na  zisku, 
společenská smlouva, zakladatelská listina nebo stanovy – netýká se obcí

ZPZ_EV_0046_24

5/6



Prohlášení a podpis

Žadatel prohlašuje, že  údaje uvedené v  této žádosti (i  ve  všech  přílohách) jsou  pravdivé. Souhlasí 
se  zveřejněním svého jména (obchodního jména), adresy, dotačního titulu a  výše poskytnuté dotace 
a  se  zápisem těchto  údajů do  veřejně přístupného informačního registru vedeného Krajským úřadem 
Ústeckého kraje.

V .......................... dne ..........................           

(razítko a podpis)

ZPZ_EV_0046_24

6/6


